
О внесении изменений в решение  

Собрания депутатов Пластовского  

муниципального округа от 27.02.2025 г.  

№49 «О предоставлении права на оказание  

дополнительных мер социальной  

поддержки отдельным категориям граждан в  

Пластовском муниципальном округе  

Челябинской области» 

  

 

 

Рассмотрев обращение главы Пластовского муниципального округа 

Даниеляна А.Г. о внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа от 27.02.2025 г. №49 «О 

предоставлении права на оказание дополнительных мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан в Пластовском муниципальном 

округе Челябинской области», Собрание депутатов Пластовского 

муниципального округа  

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов Пластовского 

муниципального округа от 27.02.2025 г. №49 «О предоставлении права на 

оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан в Пластовском муниципальном округе Челябинской области» 

следующие изменения: 

подпункт 1.8 пункта 1 изложить в новой редакции: 

«1.8. Оказание социальной помощи по установке надгробных 

памятников, сооружений участникам Великой Отечественной войны, 

Почетным гражданам Пластовского муниципального района, Почетным 

гражданам Пластовского муниципального округа Челябинской области. 

Категории: 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

« 27 »         11          2025 г.                                                                      №241 
 



- родственники участников Великой Отечественной войны, умерших 

(погибших) до 12 июня 1990 года; 

- родственники, наследники Почетных граждан Пластовского 

муниципального района, Почетных граждан Пластовского муниципального 

округа Челябинской области, вне зависимости от среднедушевого дохода 

получателя социальных услуг.  

В случае отсутствия родственников и (или) наследников граждан право 

на получение социальной помощи имеют общественные организации 

Пластовского муниципального округа Челябинской области по истечению 6 

месяцев с даты смерти граждан, указанных в пункте 1.8. настоящего 

решения..». 

2. Исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы 

Пластовского муниципального округа (Н.С. Дьячкова). 

3. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании 

«Официальный сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и 

разместить на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального округа (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (А.Б. Сакенбаев). 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа                                         А.Б. Сакенбаев 


